

Artikelnummer 29719	GTIN-Stück  4 031192 297196	GTIN-Verpackung  4 031192 297165	eco-ID 216677	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke Ölmühle Solling

Qualität

100% bio, NaTrue

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

Ingredients: Sodium Cocoate*, Potassium Cocoate*, Aqua, Glycerin*, Cocos Nucifera Oil*, Parfum, Linalool**, CI 77007 (Ultramarines)

*aus kontrolliert biologischem Anbau

**als natürlicher Bestandteil ätherischer Öle

INCI

Ingredients: Sodium Cocoate*, Potassium Cocoate*, Aqua, Glycerin*, Cocos Nucifera Oil*, Parfum, Linalool**, CI 77007 (Ultramarines)

*aus kontrolliert biologischem Anbau

**als natürlicher Bestandteil ätherischer Öle

Allgemeines

Die Kokosseife Lavendel ist eine pflanzliche Seife aus Kokosöl und wird nach traditionellem Verfahren kaltgerührt. Mit feinem Duft Lavendelduft.

Anwendung

Die Bio-Kokosseife Lavendel ist eine rein pflanzliche Seife aus nativem Kokosöl und wird nach traditionellem Verfahren kaltgerührt. Mit einem aromatischen Duft von blühendem Lavendel aus natürlichen ätherischen Ölen pflegt sie die Haut und verleiht ihr einen angenehmen Duft. Unsere Kokosseife eignet sich zum Duschen und Händewaschen.

Wir verzichten bei der Herstellung unserer Seifen vollständig auf synthetische Duft-, Farb- und Konservierungsstoffe. Häufig enthalten konventionelle Seifen, insbesondere Flüssigseifen, eben diese und weitere schädliche Zutaten wie Fette auf Erdölbasis, Silikon, Stabilisatoren und Kosmetikfarben die, nicht nur der Haut, sondern auch der Umwelt schaden.



Artikelnummer 29719	GTIN-Stück  4 031192 297196	GTIN-Verpackung  4 031192 297165	eco-ID 216677	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Die Kokosseife Lavendel ist gut verträglich und eignet sich wegen ihres milden Dufts auch ideal als Handseife. Da in der Seife alle natürlichen Fettbegleitstoffe, einschließlich dem wertvollen Glycerin erhalten bleiben, verfügt die kaltgerührte Kokosseife über besondere Eigenschaften zur sanften Reinigung und Pflege der Haut, denn Glycerin hat die Eigenschaft die Feuchtigkeit der Haut zu regulieren und sie vor dem Austrocknen zu schützen.

Die Kokosseife enthält noch einen hautfreundlichen Überschuss an nicht-verseiftem Kokosöl und wirkt von Anwendung zu Anwendung angenehm rückfettend für die Haut. Der weiche, sehr geschmeidige und füllige Schaum entfaltet seine duftende Reinigungskraft effizient auf der Haut. Es sind keine synthetischen Duft-, Farb- oder Konservierungsstoffe enthalten.

Der pH-Wert der leicht alkalischen Kokosseife liegt bei 9 bis 10. Unsere Kokosseife und das native Kokosnussöl selbst, sind für ihre leicht antibakterielle Wirkung bekannt. Das für die Seife verwendete Kokosöl besteht zu über 60 Prozent aus mittelkettigen Fettsäuren und enthält 50 g Laurinsäure pro 100 g

Lager- und Aufbewahrungshinweis

bei Raumtemperatur lichtgeschützt lagern

Allergiehinweise

nicht enthalten: Gluten

Weitere Eigenschaften

- vegan ✓
- vegetarisch ✓
- ohne tierische Inhaltsstoffe ✓
- Kosmetik ohne Tierversuche ✓
- ohne synthetische Duftstoffe ✓
- ohne mineralische Öle und Silikone ✓
- ohne Paraffine ✓
- frei von synthetischen Aromastoffen ✓
- frei von synthetischen Konservierungsstoffen ✓
- ohne Parabene ✓

Artikelnummer 29719	GTIN-Stück  4 031192 297196	GTIN-Verpackung  4 031192 297165	eco-ID 216677	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Kosmetikum

Qualität

Bio-Erzeugnis..... nein
Anteil an Bio-Zutaten..... 100% bio
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... NaTrue

Gesetzliche Angaben

Inverkehrbringer..... Ölmühle Solling GmbH; Höxtersche Str. 3, 37691 Boffzen,
Deutschland
Name Inverkehrbringer..... Ölmühle Solling GmbH
Straße Inverkehrbringer..... Höxtersche Str. 3
PLZ Inverkehrbringer..... 37691
Ort Inverkehrbringer..... Boffzen
Land Inverkehrbringer..... Deutschland

Kosmetik Allergene

Kosmetik Allergene..... Linalool

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial..... Pappe
Verpackungsart..... Stück

Preise und Konditionen

Pfand..... nein